
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

 Самарской области основная общеобразовательная школа с. Тяглое Озеро 

муниципального района Пестравский Самарской области 

(ГБОУ ООШ с. Тяглое Озеро) 

Приказ 
18 июня 2024 г. № 42/1-од  

 

 «Об утверждении образовательных программ в центре «Точка роста» на 

2024 год» 

 

  На основании распоряжения министерства образования и науки Самарской 

области от 29.11.2023 г. № 1347-р «Об утверждении перечня 

образовательных организаций Самарской области, в которых в 2024 г. будет 

обнавлена материально-техническая база и созданы центры образования 

естественнонаучной и технологической направленностей «Точка роста» в 

рамках федерального проекта «Современная школа» национального проекта 

«Образование» 

 

Приказываю: 

 

1. В срок до 25 августа 2024 года разработать рабочие программы для 

реализации на базе Центра образования естественнонаучной и 

технологической направленности «Точка роста» ГБОУ ООШ с. Тяглое 

Озеро по следующим направлениям: 

№ Наименование 

направления 

Наименование рабочей 

программы 

Ответственный 

1 Перечень рабочих 

программ по учебным 

предметам, 

реализуемых на базе 

центра образования 

естественнонаучной 

и технологической 

направленностей 

1. Рабочая программа 

по физике за курс 

основного общего 

образования. 7-9 

классы 

2. Рабочая программа 

по биологии за курс 

основного общего 

образования. 5-9 

классы. 

3. Рабочая программа 

по химии за курс 

основного общего 

образования, 8-9 

классы 

4. Рабочая программа 

по информатике за 

курс основного 

общего образования, 

7-9 классы 

Федюнина Н. В. 

 

 

 

 

Бочарова В. В. 

 

 

 

 

Бочарова В. В. 

 

 

 

 

Федюнина И. Г. 

 

 

 

 



5. Рабочая программа 

по технологии за курс 

основного общего 

образования. 5-8 

классы. 

 

 

Провоторова М. 

К. 

2 Перечень 

дополнительных 

общеобразовательных 

программ, 

реализуемых с 

использованием 

средств обучения и 

воспитания Центра 

«Точка роста» 

1. Дополнительная 

общеобразовательная 

программа 

«Биологическая 

лаборатория» 5-9 

класс 

Бочарова В. В. 

3 Перечень программ 

внеурочной 

деятельности 

общеобразовательно й 

организации, 

реализуемых с 

использованием 

средств обучения и 

воспитания центра 

образования 

естественно- 

научной и 

технологической 

направленностей 

1. Программа 

внеурочной 

деятельности «Первые 

шаги в науку» 2-4 кл.; 

2. Программа 

внеурочной 

деятельности 

«Робототехника» 2-4 

кл 

3. Программа 

внеурочной 

деятельности 

«Робототехника» 5-9 

кл. 

4. Программа 

внеурочной 

деятельности 

«Физическая 

лаборатория» 7-9 кл.  

5. Программа 

внеурочной 

деятельности 

«Химическая 

лаборатория» 8-9 кл. 

Жилина Н. Е. 

 

 

 

Федюнина И. Г. 

 

 

 

 

Федюнина И. Г. 

 

 

 

 

Федюнина Н. В. 

 

 

 

 

Бочарова В. В. 

 

2. Контроль за исполнением приказа возложить на и. о. замдиректора по 

УВР Бочарову В. В. 

 

Директор ГБОУ ООШ с. Тяглое Озеро:                           Федюнина Н.В. 

 


		2024-07-26T15:09:33+0400
	Федюнина Надежда Викторовна




